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d’une société qui était une société d'État 
ou qui la remplace, sur la valeur des 
actions selon les comptes du Canada 
immédiatement avant la vente;
c) l’excédent éventuel d'une somme reçue 5 
lors de la liquidation d’une société d’Etat 
ou d’une société qui était une société 
d’État ou qui la remplace, sur la valeur des 
actions de la société, ou de la participation 
de l’État dans cette société, selon les comp-10 
tes du Canada à la fin de son exercice 
précédant le début de la liquidation;
d) une somme reçue à titre de don à l’État 
soit dans le but de réduire le déficit, soit 
dans le but de payer le principal d’une 15 
dette qu’il a contractée sous le régime 
d’une loi portant pouvoir d’emprunt, ou 
des intérêts y afférents, soit sans qu’au­
cune condition ou exigence ne soit posée 
quant à sa destination.

sale of shares in the capital stock of a 
Crown corporation or of a corporation that 
was previously a Crown corporation or 
that is a successor to a Crown corporation 
exceeds the value of the shares as shown in 5 
the accounts of Canada immediately 
before the time of the sale;
(c) the amount, if any, by which any 
amount received on the winding up of a 
particular Crown corporation or of a par- 10 
ticular corporation that was previously a 
Crown corporation or a successor to a 
Crown corporation exceeds the value of 
the shares of, or the interest of the govern­
ment in, the particular Crown corporation 15 
or of the particular corporation, as the 
case may be, as shown in the accounts of 
Canada at the end of the last fiscal year of 
the government before the commencement 
of the winding up; or
(d) an amount received as a gift to the 
Crown

(i) for the purpose of reducing the 
deficit,
(ii) for the purpose of paying interest 25 
on, or the principal of, a debt incurred 
by the government under the authority 
of a borrowing authority Act, or
(iii) without any condition or require­
ment as to the use of the amount.
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Sommes 
débitées du 
compte

5. Sont portés au débit du compte de ser- 
Servicing and Reduction Account every vice et de réduction de la dette les paiements
amount that is paid out of the Consolidated effectués sur le Trésor et comptabilisés dans
Revenue Fund, that is accounted for in the les comptes du Canada pour les exercices
accounts of Canada in respect of the 1991-92 35 1991-1992 et suivants à titre :

a) de remboursement ou de remise de taxe 
payable sous le régime de la partie IX de 
la Loi sur la taxe d'accise-,
b) de versement de taxe payée en applica­
tion de la partie IX de la Loi sur la taxe 30 
d'accise sous le régime de l’article 23 de la 
Loi sur la gestion des finances publiques-,
c) de remboursement ou de versement de 
taxe payée en application de la section III 
de la partie IX de la Loi sur la taxe 35 
d’accise sous le régime de la Loi sur les 
douanes-,
d) de remboursement d’un montant 
réputé, par l’article 122.5 de la Loi de

5. There shall be charged to the DebtAmounts 
charged to 
Account

25
or a subsequent fiscal year and that is

(a) authorized under Part IX of the 
Excise Tax Act to be paid as a rebate or 
refund of tax under that Part;
(b) authorized under section 23 of the 40 
Financial Administration Act to be paid
as a remittance of tax paid under Part IX 
of the Excise Tax Act;
(c) authorized under the Customs Act to 
be paid as a refund or remittance of tax 45 
paid under Division III of Part IX of the 
Excise Tax Act; or
(d) authorized under section 164 of the 
Income Tax Act to be paid to an individu-


